
 

 
                           COMUNE DI LENTINI                                        

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3° SETTORE 
 
REG. DEL 3° SETTORE N° 159    DEL 10 / GIUGNO / 2024 
______________________________________________________________________________ 

Oggetto: SERVIZIO DI CONDUZIONE DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO DEI PLESSI 
SCOLASTICI COMUNALI – CIG: B010D7D52B –  Determina Affidamento n° 89 del 09/02/2024 – 
LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA AFFIDATARIA 
 _____________________________________________________________________________________________ 

 
IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE 

 

PREMESSO 
 

 CHE essendo imminente l’approssimarsi della stagione fredda invernale, è STATO 
necessario procedere ad un nuovo affidamento del servizio in questione, onde garantire 
il corretto funzionamento degli impianti di riscaldamento nei plessi scolastici Comunali 
per garantire il necessario confort alla scolaresca e al personale scolastico; 
 
CHE la ditta SE.LU.CA. Di Salvatore Callegra, con sede a Carlentini – via Sott.te Marra, 5 (P.I. 
00715050894), fece pervenire apposito preventivo di spesa, allegato alla presente 
determina, sia per lo svolgimento del servizio in essere fino al 31 Marzo (data massima 
fissata dalla Legislazione per l’accensione degli impianti di riscaldamento nella nostra 
zona di pertinenza), sia per l’esecuzione di eventuali interventi di riparazione e ripristino 
occorrenti negli impianti tecnologici. Il tutto per una spesa totale di € 4.500,00 + IVA. 
(totale € 5.490,00 IVA inclusa); 
 

 
VISTA il Verbale di Deliberazione della Giunta Municipale n.9 del 18/01/2024, con il 
quale furono assegnate al Coordinatore del 3° Settore  la somma di € 4500,00 oltre IVA 
come per legge (totale  € 5.490,00 IVA inclusa); 
 
VISTA la determina del Coordinatore del 3° settore n° 89 del 09/02/2024 di affidamento 
del servizio in parola alla Ditta  SE.LU.CA. Di Salvatore Callegra, con sede a Carlentini – 
via Sott.te Marra, 5 (P.I. 00715050894) 

 
- VISTO che i lavori sono  stati finanziati con fondi del Bilancio Comunale come segue:                            

- Impegno 2024/1/16/1 del 09/02/2024 al  Cap.13010    per € 5.490,00; 
 
 
VISTA la fattura n. 4 del 15/05/2024 di € 4.500,00  + IVA SDI:121386215, emessa dalla 
ditta SE.LU.CA. Di Salvatore Callegra, con sede a Carlentini – via Sott.te Marra, 5 (P.I. 
00715050894) esecutrice del servizio; 
 
VISTA la documentazione giustificativa, allegata alla presente determina, comprendente: 



 

 
- fattura n. 4 del 15/05/2024 di € 4.500,00  + IVA SDI:121386213; prot. . 11094 del 
17/05/2024; 
 
- DURC prot. INAIL43084963 del 23/03/2024 con esito regolare in corso di validità con 
scadenza il  21/07/2024; 
 
- Dichiarazione del legale rappresentante dell’impresa, ai sensi della legge 13/08/2010 
n. 136   sull'obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                            
TUTTO CIO’ PREMESSO 

Per quanto sopra esposto il sottoscritto Coordinatore del 3° settore  
 
Visto il Vigente Statuto Comunale; 

Visto l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 
 

DETERMINA 

• DI LIQUIDARE alla ditta SE.LU.CA. Di Salvatore Callegra, con sede a Carlentini – via 
Sott.te Marra, 5 (P.I. 00715050894) la fattura n. 4 del 15/05/2024 di € 4.500,00  
+ IVA SDI:121386215; prot. . 11094 del 17/05/2024; 

• DI DARE MANDATO all'Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento  in favore della ditta 
ditta SE.LU.CA. Di Salvatore Callegra, con sede a Carlentini – via Sott.te Marra, 5 
(P.I. 00715050894) la fattura n. 4 del 15/05/2024 di € 4.500,00  + IVA 
SDI:121386215; prot. . 11094 del 17/05/2024 (scissione dei pagamenti); 

• DI PRELEVARE la somma complessiva di € 4.500,00  + IVA impegnata come di seguito: 

• - Impegno 2024/1/16/1 del 09/02/2024 al  Cap.13010    per € 5.490,00; 

• DI DARE ATTO della regolarità dei documenti giustificativi allegati alla presente Determina; 

• DI DARE ATTO che, ai fini della presente liquidazione, è stato rispettato l'ordine 
cronologico delle fatture liquidabili in capo all'uffico; 

• DI DARE ATTO che la quota relativa all'imposta sul valore aggiunto pari ad € 990,00 sarà 
versata direttamente all'erario, ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R. N°633/1972 e dell'art.1 
comma 629 lett.b), della legge 23 Dicembre 2014, N°190 (legge di stabilità 2015);  

 

DICHIARARE: 

 
• ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 

102/2009), che il pagamento da effettuare è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli di finanza pubblica; 

• ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 



 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con l'adozione del 
presente atto e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile 
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 

• di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale 
nei confronti del  responsabile del presente procedimento. 

• Che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato sull’apposita sezione dell’albo 
pretorio comunale; 

 

 

Il Coordinatore del 3° Settore 
Ing. Bruno Zagami 

 

 

 

 

 

PARERI 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, rilascia:PARERE FAVOREVOLE 
 
 

Il Responsabile del servizio finanziario



4 
 

  
 
 
 

 
Il presente atto ai sensi dell’art. 32, comma 5, della     !!         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
L. 69/2009  e  s.m.i.  è  stato  pubblicato  all’  Albo    !! Il sottoscritto Segretario Generale su conforme rela= 
Pretorio del sito informatico del Comune                 !! zione a fianco segnata certifica che copia 
della pre= 
www.comune.lentini.sr.it                                            !! sente Determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
              !! del sito informatico del Comune  
dal_____________al_________________         !! www.comune.lentini.sr.it 
              !! 
col n.______________del Reg. pubblicazioni.            !! dal________________________ 
              !! 
Lentini,________________________          !! al_________________________ 
              !! per quindici giorni consecutivi – ai sensi dell’art.11 
    L’Addetto                 !! della l.r. 3/12/1991, n° 44 e che non sono pervenuti 
   ____________________       !! reclami. 
              !!  
              !! dalla Residenza Municipale____________________ 
              !! 
              !!                               IL SEGRETARIO GENERALE  
              !! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

http://www.comune.lentini.sr.it/
http://www.comune.lentini.sr.it/

	PREMESSO

		2024-06-13T10:23:35+0000
	BRUNO ZAGAMI


		2024-06-25T11:28:33+0000
	IACONO GIOVANNA




